[image: ]

Об утверждении форм Актов об изъятии и уничтожении животных, продуктов и сырья животного происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека

			Утративший силу

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 11 июня 2003 года N 328. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 июля 2003 года N 2395. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 апреля 2015 года № 7-1/329
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 13.04.2015 № 7-1/329.
      В соответствии с пунктами 5, 14 Правил обязательного изъятия и уничтожения животных, продуктов и сырья животного происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека, либо их обязательного обезвреживания (обеззараживания) и переработки без изъятия, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2003 года N 407, приказываю:

      1. Утвердить формы:

      1) Акта об изъятии животных, продуктов и сырья животного происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека, согласно приложению 1;

      2) Акта об уничтожении животных, продуктов и сырья животного происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека, согласно приложению 2.

      2. Департаменту ветеринарии совместно с территориальными управлениями областей, городов Астана и Алматы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, в установленном законодательством порядке, принять необходимые меры, вытекающие из настоящего приказа.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Департамента ветеринарии Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан Мынжанова М.Т.

      4. Настоящий приказ вводится в действие после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан по истечении десяти календарных дней со дня его опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра

      Республики Казахстан - Министр

Приложение 1

к приказу Министра

сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 11 июня 2003 года N 328
                               Акт

         об изъятии животных, продуктов и сырья животного

       происхождения, представляющих опасность для здоровья

                       животных и человека
Комиссией в составе _______________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

              (Ф.И.О., должности членов комиссии)
в присутствии владельца животного, продуктов и сырья животного

происхождения ____________________________________________________,

            (Ф.И.О. владельца - физического или юридического лица)
проживающего по адресу ____________________________________________

___________________________________________________________________
на основании Закона Республики Казахстан "О ветеринарии" и
постановления Правительства Республики Казахстан от 28.04.2003 года

N 407 "Об утверждении нормативных правовых актов в области

ветеринарии"

произведено изъятие _______________________________________________

___________________________________________________________________

  (вид, количество изъятых животных, продуктов и сырья животного

                        происхождения)

"__" _________200__ г. по предварительному диагнозу:

___________________________________________________________________

                    (наименование болезни)
Подписи

членов комиссии:

1. _________________________________          _______________

2. _________________________________          _______________

3. _________________________________          _______________

(Ф.И.О., должности членов комиссии)   М.П.
Подпись владельца объекта

Госветнадзора
_________________________                     _______________

      (Ф.И.О.)                                    (подпись)

Приложение 2

к приказу Министра

сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 11 июня 2003 года N 328
                                Акт

             об уничтожении животных, продуктов и сырья

         животного происхождения, представляющих опасность

                  для здоровья животных и человека
Комиссией в составе _______________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

             (Ф.И.О., должности членов комиссии)
в присутствии владельца животного, продуктов и сырья животного

происхождения ___________________________________________________,

           (Ф.И.О. владельца - физического или юридического лица)
проживающего по адресу ____________________________________________

___________________________________________________________________
на основании Закона Республики Казахстан "О ветеринарии" и
постановления Правительства Республики Казахстан от 28.04.2003 года

N 407 "Об утверждении нормативных правовых актов в области

ветеринарии"
произведено уничтожение ___________________________________________

___________________________________________________________________

    (вид, количество уничтоженных животных, продуктов и сырья

                    животного происхождения)
"___" ________ 200__ года методом _________________________________

                                     (указать метод уничтожения)
Подписи

членов комиссии:

1. _________________________________           _______________

2. _________________________________           _______________

3. _________________________________           _______________

(Ф.И.О., должности членов комиссии)    М.П.
Подпись владельца объекта

Госветнадзора
_________________________                      _______________

       (Ф.И.О.)                                   (подпись)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig